Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \lrn \ Dl l L \ l{( '. \'-t Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.0 906 Em 29/11/2021.

às 14:15 hs.

UUWIUUàriO

D Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do Legislativo

D Projeto de Resolução

D Requerimento 1 Nº. 171/2021

D Indicação

O Moção de Aplausos

D Emenda

Autor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO- PSB E JAIME

RODRIGUES NETO - MDB.

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, aos integrantes da Chapa 18

"OAB FORTE, presidida pelo Dr. André Luiz Soares Bernardes, cumprimentando-o pela

reeleição ao Cargo de Presidente da 2ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil de Barra

do Garças (OAB-BG/MT), ocorrida no último dia 26 de novembro de 2021, para o triênio

2022/2024.
INTEGRANTES CHAPA 18 OAB FORTE:

» ANDRÉ LUIZ SOARES BERNARDES - Presidente;

» WESLEY EDUARDO DA SILVA - Vice-presidente;

» ALEX FERREIRA DE ABREU - Secretário Geral;

» SABRINA MIRANDA BRITO - Secretária Adjunta;

» POLLYANA MACHADO DE MORAES V ARJÃO - Tesoureira;

» JUSSARA MARIA FONSECA SANTOS LIRA - Delegada;

» LEONARDO ANDRÉ DA MATA- Conselheiro Estadual;

» CLERI APARECIDA MENDES DE OLIVEIRA REZENDE -

Suplente Conselheira Estadual;

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 29 de -

S RODRIGUES NETO

Aprovado por UílalNmidade
ae vereidor" pres.entes

(66)34ot-24841osoo6426811 em sessão 0 d' á · Â

barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas r tn na uO

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP:~o2k? °J J / f / Je<t !
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ IW \ Dt l (, \ IU . \ '> Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Manifestamos nossos mais sinceros cumprimentos a Chapa 18 "OAB

FORTE, para que fique registrado nos anais desta Casa de Leis, da recondução do Ilustre

advogado Dr. André Luiz Soares Bernardes ao cargo de Presidente da 2ª Subseção da OAB

Barra do Garças, para o triênio 2022/20244, em seu nome estendo os cumprimentos aos demais

integrantes da Chapa vencedora da eleição realizada no último dia 26 de novembro de 2021 .

Como se sabe, a Ordem dos Advogados do Brasil-OAB, é uma instituição

representativa dos profissionais da advocacia, que muito tem feito para fortalecer a classe,

visando exercer o direito na sua mais ampla concepção, oportunizando o livre acesso à justiça

para toda sociedade, além do trabalho social que a mesma dispensa à população. Para nós é

motivo de grande orgulho ter como presidente dessa valorosa instituição, um cidadão íntegro,

dedicado e possuidor de vasta expediência jurídica e que temos a plena convicção de que

realizará a 2ª gestão ainda mais coroada de êxitos.

Assim sendo, expressamos através desta Moção, nossos cumprimentos e

aplausos, no desejo que o Ilustre.Presidente e sua Chapa tenha muito sucesso nessa nova jornada

que se inicia no próximo dia 1° de janeiro de 2021, frente a 2ª Subseção da Ordem dos

Advogados do Brasil de Barra do Garças-MT.

Dr. GERALMINO A'LJES RODRIGUES NETO
_ ador-PSB

Membro da Comissão de Economia e Finanças

Vereador­
Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@ba rradogarcas. mt.leg. br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br